
Bestyrelsesmøde i Stavtrup Dagtilbud, torsdag d. 5. oktober 2023 

Til stede: Annemarie, Louise (suppleant, paletten), Nehmet (Vestermarken), Sidse (klokkeskoven), Lasse 

(Snurretoppen), Sara (kælkebakken), Karina (Børnehøjen), Signe Marie, Vinni 

 

Opfølgning på sidste møde  

 

Hvordan arbejder vi med dialoghjulsmaterialet og læringssamtale 

Besøg af Susan fra Snurretoppen, sprogvejleder. Susan gav indblik i, hvordan sprogvurderingerne udføres. 

Disse vurderinger er obligatoriske i Aarhus kommune for børn i alderen 2 år og 10 måneder til 3 år og 4 

måneder. Testen tager cirka 20 minutter og udføres på iPads, hvor børnene selv trykker på skærmen. I 

særlige tilfælde deltager barnets primære pædagog eller forældrene i testen. Sprogvurderingen består af 

fire dele: sprogforståelse, ordforråd, kommunikative strategier og rim. Der er ingen udtalekomponent i 

testen. Børn med dansk som andetsprog skal også sprogvurderes som 4-årige. 

Afhængig af børnenes score i testen kan der tilbydes hjælpemateriale til forældre og pædagoger om, 

hvordan man kan støtte børns sprogudvikling, iværksættes en handleplan og/eller inviteres til et 

trivselsmøde. Børn i Stavtrup dagtilbud klarer sig generelt godt i sprogtesten, langt de fleste børn scorer 

mellem 80-90%.  

Der blev også diskuteret dialoghjulssamtaler, der gennemføres når barnet er mellem 9-14 måneder, inden 

børnene starter i børnehaven og skolen. Både forældre og pædagoger udfylder spørgsmålene og hjulet  

tjener som forberedelse til samtaler, hvor begge parter deltager og taler om barnets trivsel. Det 

understreges at dialoghjulssamtaler ikke er en test, men et samtaleværktøj. 

 

Det fælles forældreråds- og bestyrelsesmøde (23. januar 2023) 

Temaet for mødet blev diskuteret, og der var enighed om at fokusere på leg (vigtigheden af klamme lege, 

farlige lege etc.), herunder hvordan man kan understøtte leg i børnehaverne og involvere forældre og 

pædagoger. 

 

Vidensdeling fra forældreråd 

Vidensdeling fra forældreråd om årsplaner og arrangementer (Børnehøjen), ungarbejdere (Snurretoppen), 

Sproglige rollemodeller (Klokkeskoven), Forældreinddragelse (Søskrænten), Film til fredagssamling 

(Paletten). 

 

Orientering fra Dagtilbudsleder 

Læringssamtalen bliver i foråret 2024. Dialogmøde med Rådmanden 20/11 23 kl. 17 - 21 

 

Evt. (Næste møde er omkring tilsyn i Klokkeskoven, mødet er fra kl. 17 –18.45) 


